

**Achizitionarea de lucrari de
renovare si extindere a retelei de
iluminat din str.Boris Zavatin
or.Durlesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 367 523,66 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. iluminarea				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,190	8 065,05 225,05	1 532,36 42,76
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,000	112,58 112,58	225,15 225,15
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,210	545,24 0,00	114,50 0,00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,210	1 457,71 834,29	306,12 175,20
5	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri d 100 mm	1 km	0,060	63 531,83 12 581,83	3 811,91 754,91

1	2	3	4	5	6	7
6	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea SV 95	buc	7,000	4 373,04 747,34	30 611,28 5 231,38
7	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	7,000	161,62 41,62	1 131,37 291,37
8	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	7,000	65,65 23,65	459,55 165,55
9	33-03-004-2	Baterea manuala a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 3 m	buc	43,000	155,11 64,33	6 669,60 2 766,10
10	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului cotrductor SIP-2	1000 m	1,300	8 627,66 6 171,71	11 215,96 8 023,22
11		Cablu SIP-2 3x35+1x35 mm2	m	1 300,000	43,20 0,00	56 160,00 0,00
12	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor (conductorii PV3 3x1.5) debitul luat 1000m/1km	1 km	0,194	21 232,73 5 414,12	4 119,15 1 050,34
13		Lenta metalica F2007	m	86,000	9,00 0,00	774,00 0,00
14		Screpa A200	buc	86,000	3,00 0,00	258,00 0,00
15		Clema de ancorare CA2000	buc	43,000	34,00 0,00	1 462,00 0,00
16		Set pentru suspensie irntermediara ES1500	buc	25,000	72,00 0,00	1 800,00 0,00
17		Зажим	buc	43,000	3,00 0,00	129,00 0,00
18		Clema PA 1500	buc	43,000	57,00 0,00	2 451,00 0,00
19		Зажим CDR/CN IS 95UK	buc	43,000	20,00 0,00	860,00 0,00
20		Clema pentru cablu СИП35-9-5 CSB	buc	86,000	6,00 0,00	516,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
21		Clerna pentru ramificarea EP95- 13	buc	43,000	26,00 0,00	1 118,00 0,00
22		Clema X 16	m	17,200	43,00 0,00	739,60 0,00
23		Clerna 3П6	buc	43,000	34,00 0,00	1 462,00 0,00
24		Papuc cablu A25	buc	2,000	12,30 0,00	24,60 0,00
		Total luminarea Inclusiv salariu				127 951,15 18 725,98
		<i>Total</i>	lei			127 951,15
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			4 494,24
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			6 664,27
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			1 904,08
		<i>Total</i>	100,00 +			141 013,74
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			20 446,99
		<i>Total</i>	100,00 +			161 460,73
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			9 687,64
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				171 148,37 18 725,98
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Iluminarea				
25	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,600	2 373,70 627,20	1 424,22 376,32
26		Nisip	m3	6,000	380,00 0,00	2 280,00 0,00
27	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	1,000	1 755,64 1 296,02	1 755,64 1 296,02
28		Cablu АПВБ6ШП--4x50 mm2	m	100,000	82,65 0,00	8 265,00 0,00
29	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Consola cu un singur brat 2.5 m)	buc	75,000	471,94 322,59	35 395,20 24 193,95
30		Consola cu un singur brat 2.5 m	buc	43,000	300,00 0,00	12 900,00 0,00
31	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta LED-50W	buc	43,000	301,33 221,36	12 957,37 9 518,65
		Total Iluminarea				74 977,43

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				35 384,94
		<i>Total</i>	lei			74 977,43
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			11 776,37
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			1 813,65
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			518,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			26 892,55
		<i>Total</i>	100,00 +			115 978,18
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			6 958,69
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				122 936,87 35 384,94
		3. Utilaj				
		3.1. Iluminarea				
32		Corp de iluminat LED-5OW	buc	43,000	280,00 0,00	12 040,00 0,00
		Total Iluminarea Inclusiv salariu				12 040,00
		<i>Total</i>	lei			12 040,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			144,48
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 184,48

		Total	lei			306 269,72
		TVA	20,00 %			61 253,94
		Total deviz: Inclusiv salariu				367 523,66 54 110,92

Intocmit

"Capital" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achizitionarea de lucrari de
renovare si extindere a retelei de
iluminat din str.Boris Zavatin
or.Durlesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 367 523,66 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	567,313	94,60	53 667,810
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,232	94,60	400,347
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,452	94,60	42,759
		Total manopera				54 110,92

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,003	17 000,00	51,000
2.	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,215	16 000,00	3 440,000
3.	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,001	55 000,00	55,000
4.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,150	35,00	5,250
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,045	18 000,00	810,000
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	8 000,00	8,000
7.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,010	16 000,00	160,000
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	16 000,00	16,000
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,500	35,00	262,500
10.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,516	45,00	23,220
11.	1019852	Vopsea	kg	37,750	30,00	1 132,500
12.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,005	4 200,00	21,000
13.	110-9126	Placi metalice	buc	0,700	200,00	140,000
14.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,001	12 000,00	12,000
15.	246458454541	Cablu АПвБ6Шп--4x50 mm2	m	100,000	82,65	8 265,000
16.	24675768787	Зажим	buc	43,000	3,00	129,000
17.	2530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 100 mm	m	60,000	50,60	3 036,000
18.	254455145	Clema X 16	m	17,200	43,00	739,600
19.	25445788714	Зажим CDR/CN IS 95UK	buc	43,000	20,00	860,000
20.	2545478544	Clerna pentru ramificarea EP95- 1 3	buc	43,000	26,00	1 118,000
21.	2545545654	Pilon din beton armat SV 95	buc	7,000	2 600,00	18 200,000
22.	2545755751	Conductori PV3 3x1.5	m	194,000	12,50	2 425,000
23.	2546555414	Nisip	m3	6,000	380,00	2 280,000
24.	25468458454	Consola cu un singur brat 2.5 m	buc	43,000	300,00	12 900,000
25.	2547487445	Clema pentru cablu СИП35-9-5 CSB	buc	86,000	6,00	516,000
26.	254785154	Cablu SIP-2 3x35+1x35 mm2	m	1 300,000	43,20	56 160,000
27.	25478578441	Clerna 3П6	buc	43,000	34,00	1 462,000
28.	25485457854	Clema de ancorare CA2000	buc	43,000	34,00	1 462,000
29.	254874578454	Lenta metalica F2007	m	86,000	9,00	774,000
30.	25487458412	Corp de iluminat LED-5OW	buc	43,000	280,00	12 040,000
31.	254877578457	Papuc cablu A25	buc	2,000	12,30	24,600

32.	25487845784	Set pentru suspensie intermediara ES1500	buc	25,000	72,00	1 800,000
33.	2548855232	Screpa A200	buc	86,000	3,00	258,000
34.	2578745784	Clema PA 1500	buc	43,000	57,00	2 451,000
35.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008	200,00	1,600
36.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,430	45,00	19,350
37.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,041	120,00	4,920
38.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,010	120,00	1,200
39.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,022	450,00	9,900
40.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,001	18 000,00	18,000
41.	542-9025	Lubrifiant "3OC"	kg	0,719	60,00	43,140
42.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,430	35,00	15,050
43.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,660	5,00	3,300
Total materiale de construcții						134 966,78

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,660	100,00	266,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	4,127	200,00	825,400
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,914	200,00	1 182,800
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,680	200,00	336,000
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,220	10,00	32,200
6.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	12,688	10,00	126,880
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,220	10,00	32,200
8.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	15,535	10,00	155,350
9.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,875	85,00	244,375
10.	031002	Autohidroascensor	h-ut	31,733	85,00	2 697,305
11.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	135,870	85,00	11 548,950
12.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	8,170	50,00	408,500
13.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	13,020	500,00	6 510,000
14.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	2,128	700,00	1 489,600
15.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,229	500,00	114,500
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,182	60,00	130,920
17.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	1,066	200,00	213,200
18.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,355	150,00	503,250
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,914	150,00	887,100
Total utilaje de construcții						27 704,53

Total	lei	306 269,72
TVA	20,00 %	61 253,94

Total deviz:

367 523,66

Intocmit

"Capital" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Achizitionarea de lucrari de renovare si
extindere a retelei de iluminat din str.Boris
Zavatin or.Durlesti**

Investitor Primaria or. Durlesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. luminarea				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			8 065,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	94,60	225,047
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	700,00	7 840,000
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			112,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,60	112,574
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			545,24
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	500,00	545,238
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 457,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,281
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	60,00	623,429
5	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri d 100 mm	1 km			63 531,83
	1	Muncitor	h-om	133,0000	94,60	12 581,800
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 200,00	350,000
	2530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 100 mm	m	1 000,0000	50,60	50 600,000
6	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea SV 95	buc			4 373,04
	1	Muncitor	h-om	7,9000	94,60	747,340
	2545545654	Pilon din beton armat SV 95	buc	1,0000	2 600,00	2 600,000
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	200,00	20,000
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,700
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	17 000,00	7,286
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	60,00	6,000
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	12 000,00	1,714
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	500,00	930,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	150,00	60,000
7	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			161,62
	1	Muncitor	h-om	0,4400	94,60	41,624
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	100,00	24,000

1	2	3	4	5	6	7
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	200,00	48,000
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	200,00	48,000
8	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			65,65 23,65
	1	Muncitor	h-om	0,2500	94,60	23,650
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	100,00	14,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	200,00	28,000
9	33-03-004-2	Baterea manuala a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 3 m	buc			155,11 64,33
	1	Muncitor	h-om	0,6800	94,60	64,328
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0050	16 000,00	80,000
	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00003	55 000,00	1,279
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	50,00	9,500
10	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului cotrductor SIP-2	1000 m			8 627,66 6 171,71
	1	Muncitor	h-om	65,2400	94,60	6 171,704
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	200,00	164,000
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	10,00	97,600
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,500
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	85,00	2 074,850
11		Cablu SIP-2 3x35+1x35 mm2	m			43,20 0,00
	254785154	Cablu SIP-2 3x35+1x35 mm2	m	1,0000	43,20	43,200
12	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor (conductor PV3 3x1.5) debitul luat 1000m/1km	1 km			21 232,73 5 414,12
	1	Muncitor	h-om	57,2300	94,60	5 414,144
	2545755751	Conductori PV3 3x1.5	m	1 000,0000	12,50	12 500,000
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	60,00	5,876
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	3,4000	5,00	17,010
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0035	18 000,00	92,784
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0500	35,00	1,804
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,5600	200,00	1 512,371
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	14,8200	85,00	1 259,665
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,8600	150,00	429,124
13		Lenta metalica F2007	m			9,00 0,00
	254874578454	Lenta metalica F2007	m	1,0000	9,00	9,000
14		Screpa A200	buc			3,00 0,00
	2548855232	Screpa A200	buc	1,0000	3,00	3,000
15		Clema de ancorare CA2000	buc			34,00 0,00
	25485457854	Clema de ancorare CA2000	buc	1,0000	34,00	34,000
16		Set pentru suspensie intermediara ES1500	buc			72,00 0,00
	25487845784	Set pentru suspensie intermediara ES1500	buc	1,0000	72,00	72,000
17		Зажим	buc			3,00 0,00
	24675768787	Зажим	buc	1,0000	3,00	3,000
18		Clema PA 1500	buc			57,00 0,00
	2578745784	Clema PA 1500	buc	1,0000	57,00	57,000

1	2	3	4	5	6	7
19		Зажим CDR/CN IS 95UK	buc			20,00
						0,00
	25445788714	Зажим CDR/CN IS 95UK	buc	1,0000	20,00	20,000
20		Clema pentru cablu СИП35-9-5 CSB	buc			6,00
						0,00
	2547487445	Clema pentru cablu СИП35-9-5 CSB	buc	1,0000	6,00	6,000
21		Clerna pentru ramificarea EP95- 1 3	buc			26,00
						0,00
	2545478544	Clerna pentru ramificarea EP95- 1 3	buc	1,0000	26,00	26,000
22		Clema X 16	m			43,00
						0,00
	254455145	Clema X 16	m	1,0000	43,00	43,000
23		Clerna 3П6	buc			34,00
						0,00
	25478578441	Clerna 3П6	buc	1,0000	34,00	34,000
24		Papuc cablu A25	buc			12,30
						0,00
	254877578457	Papuc cablu A25	buc	1,0000	12,30	12,300
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Iluminarea				
25	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 373,70
						627,20
	1	Muncitor	h-om	6,6300	94,60	627,198
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	200,00	998,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	150,00	748,500
26		Nisip	m3			380,00
						0,00
	2546555414	Nisip	m3	1,0000	380,00	380,000
27	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			1 755,64
						1 296,02
	1	Muncitor	h-om	13,7000	94,60	1 296,020
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	8 000,00	8,000
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	16 000,00	160,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	16 000,00	16,000
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	30,00	7,500
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,600
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	120,00	4,920
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	200,00	112,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	10,00	32,200
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	10,00	32,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	150,00	84,000
28		Cablu АПвБ6Шп--4x50 mm2	m			82,65
						0,00
	246458454541	Cablu АПвБ6Шп--4x50 mm2	m	1,0000	82,65	82,650
29	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Consola cu un singur brat 2.5 m)	buc			471,94
						322,59
	1	Muncitor	h-om	3,4100	94,60	322,586
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	18 000,00	10,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	30,00	15,000

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	85,00	113,050
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,000
30		Consola cu un singur brat 2.5 m	buc			300,00
						0,00
	25468458454	Consola cu un singur brat 2.5 m	buc	1,0000	300,00	300,000
31	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta LED-50W	buc			301,33
						221,36
	1	Muncitor	h-om	2,3400	94,60	221,364
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	45,00	0,540
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	45,00	0,450
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	450,00	0,230
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,350
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	85,00	71,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,000
		3. Utilaj				
		3.1. Iluminarea				
32		Corp de iluminat LED-50W	buc			280,00
						0,00
	25487458412	Corp de iluminat LED-50W	buc	1,0000	280,00	280,000

APROBAT:

Intocmit
"Capital" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.